

วันที่ 11 สิงหาคม 2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงินสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563
 เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ได้นำส่งงบการเงิน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีแล้วนั้น บริษัท ขอชี้แจงเพิ่มเติมดังนี้

ล้านบาท				
	ไตรมาสที่ 1 ปี 2563/64	ไตรมาสที่ 1 ปี 2562/63	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	เม.ย. - มิ.ย. 63	เม.ย. - มิ.ย. 62		
รายได้จากการขายสินค้า	1,952.1	2,672.4	-720.3	-27.0%
ต้นทุนการขายสินค้า	1,388.3	1,915.5	-527.2	-27.5%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	437.5	535.7	-98.2	-18.3%
ต้นทุนทางการเงิน	14.5	-1.8	16.3	-905.6%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-20.7	33.6	-54.3	-161.6%
กำไรสุทธิ	74.6	215.0	-140.4	-65.3%

ผลการดำเนินงานของบริษัทประจำไตรมาส 1 ปี 2563/64 (1 เมษายน 2563 - 30 มิถุนายน 2563) บริษัทมีกำไรสุทธิ 74.6 ล้านบาท ลดลง 140.4 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 65.3 จากไตรมาส 1 ปี 2562/63 (1 เมษายน 2562 - 30 มิถุนายน 2562) ซึ่งมีกำไรสุทธิ 215.0 ล้านบาท โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

- รายได้จากการขายสินค้า 1,952.1 ล้านบาท ลดลง 720.3 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 27.0 โดยมีการเปลี่ยนแปลงยอดจำหน่ายของผลิตภัณฑ์ทั้ง 3 กลุ่มดังนี้
 - กลุ่มบริษัท แอร์โรเฟล็กซ์ จำกัด ลดลงร้อยละ 16.5
 - กลุ่มบริษัท แอร์โรคลาส จำกัด ลดลงร้อยละ 41.6
 - บริษัท อีสเทิร์น โพลีแพค จำกัด ลดลงร้อยละ 9.4

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจโลกอย่างรุนแรง กิจกรรมทางเศรษฐกิจต่างๆ ต้องหยุดชะงักจากมาตรการปิดเมืองเพื่อควบคุมการแพร่ระบาดของโรค Covid-19 ในหลายประเทศ สำหรับกลุ่มบริษัท EPG ได้รับผลกระทบดังนี้

- กลุ่มบริษัท แอร์โรเฟล็กซ์ แม็สสินค้าแอร์โรเฟล็กซ์ เป็นสินค้าที่มีความจำเป็น (Essential product) แต่อุปสงค์ของฉนวนแอร์โรเฟล็กซ์ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ช่วงไตรมาสที่ 1 ปี 2563/64 ลดลงอย่างมีนัยยะสำคัญ สอดคล้องกับอุตสาหกรรมที่มียอดจำหน่ายวัสดุก่อสร้างปรับลดลงจากการชะลอตัวของกิจกรรมทางเศรษฐกิจ อีกทั้งเกิดความล่าช้าจากกระบวนการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ

- กลุ่มบริษัท แอร์โรคลาส ในส่วนของกลุ่มลูกค้า OEM ได้รับผลกระทบจากการที่ค่ายรถยนต์หลายแห่งในประเทศประกาศหยุดการผลิตชั่วคราวตั้งแต่มิถุนายนมีนาคม - พฤษภาคม 2563 อีกทั้งกลุ่มลูกค้าต่างประเทศ ได้รับผลกระทบจากอุปสงค์ที่ลดลง และความล่าช้าจากกระบวนการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ รวมทั้งธุรกิจในประเทศออสเตรเลีย มียอดขายชิ้นส่วนอุปกรณ์ตกแต่งยานยนต์ลดลงเช่นกัน อย่างไรก็ตามในเดือน มิถุนายน 2563 เริ่มมีสัญญาณการฟื้นตัวที่ดีขึ้น
- บริษัท อีสเทิร์น โพลีแมค จำกัด ได้รับผลกระทบจากการอุปโภคบริโภคภายในประเทศลดลง แต่ได้รับประโยชน์จากบรรจุภัณฑ์พลาสติกประเภท กล่องใส่อาหารชดเชย

2. ต้นทุนขายสินค้า 1,388.3 ล้านบาท ลดลง 527.2 ล้านบาท จากปีก่อน หรือ ร้อยละ 27.5 โดยได้รับผลประโยชน์จากราคาวัตถุดิบที่อ่อนตัวลง
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลง 98.2 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 18.3 โดยบริษัทยังให้ความสำคัญแก่การบริหารค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารอย่างต่อเนื่อง
4. บริษัทได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน TFRS 9 , TFRS 16 มีผลต่อการจัดประเภทรายการใหม่และการวัดสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน โดยบันทึก ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและ ขาดทุนอื่น เป็นจำนวน 17.9 ล้านบาท
5. ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 16.3 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 905.6 มาจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน TFRS 16 และผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยน
6. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทรวมลดลง 54.3 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 161.6 เนื่องจากผลกระทบจากการชะลอตัวของอุตสาหกรรมยานยนต์ และผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา 2019 (Covid-19)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นาย ภาวัฒน์ วิฑูรปกรณ

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)